Gen. 22.

Gen. 39. 41.

Num. 21.

Levit. 16.

muros Ierusalem immolabitur , cuius sacrificii cineres , tua nempe merita , omnium mortalium delicta expiabunt & delebunt.

Quare age Domine , fac obsecro , ut Prophetæ tui veritatem dixisse deprehendantur , nec reformides mori passionis instantis metu , noli percelli , magna & gravia , fateor , erunt supplicia , & cruciarus infiniti ; at gloria futura est magna , & merita tua valoris infiniti . Sume itaque animam . Princeps , noli patere aut consternari , consolare , consolare , verbum Patris , dispone te ad tolerandum ; ac tecum ipse perpende , omnes omnino homines , qui sunt , quique futuri sunt , tibi ob hoc singulare beneficium in perpetuum devinctos fore : igitur apprehende arma & scutum , & exurge in adiutorium mundo .

Sed quænam illæ rerum vices , ò Angele ? quis ita rerum inuertit ordinem , tene consolari eum ; qui tibi in cœlis gaudio & consolatione est ? qui tua gloria , tua beatitudine est ? Quam bene præuidit id Psalmographus , cum diceret , *Minuisti eum paulo minus ab Angelis ? Quid igitur nos hic facere par est mortales ? Ecce Angeli Christum consolantur , & nos quorum causa paritur , cunctem non consolabimur ?* Quare ne nos hac in re Angeli superasle videantur , eamus , ad horrum properemus , ac nostram qualisunque demum ea futura sit , consolationem ; totius mundi nomine , exhibeamus , dicentes :

Iam tempus est , ò exoptatissime & desideratissime Messia , iam dies illuxit qua nostri misericordie necessitas est , qua declares oportet & omnibus manifestum reddas quæta semper mundum dilectione , quo amore , quo denique affectu fueris profecurus . Iam finiri debet diuina illa peccati originalis eclipsis , iam dies adest , qua tartara expugnanda sunt , diabolus vincendus , & paradisi repagula rescranda . Iam plusquam quinque annorum millia clapsa sunt ex quo miseri illi captiui , in terra visceribus detenti , hoc tempus exoptarunt , qui per resolum & a te se norunt liberandos . Hæc est illa dies , quæ omnem illis benedictionem , solatium , gaudium & lætitiam allatura est . hæc illa est dies Domini , quæ vincula captiuitatis eorum dirum-

penda sunt , erga tula effringenda , quæ iubertatem restituendi , & gloria tuae participes efficiendi .

Hæc est illa dies Domine , quælytrum redemptionis nostra soluendum est , peccata nostra abolenda sunt , qua pro iisdem Patri æternos satisfaciendum , delicta expianda , & qua denique maiestati Patris tui reconciliandi sumus . Quoniam hodie salus nostra & vita à te depender ; festina igitur , propera , sume animam , tibi ipsius solatio , ac confessio ad sacram illam crueam aduola . Passio quidem hæc , & hominum redemptor , crudelis admodum & atroc furura est , sed ingens etiam tibi inde gloria prouætura est , semper enim de te omnes loquentur , semper honos , nomenque tuum , laudesque manebunt , ac de vno Iesu Christo omnis loquetur poteritas .

Finierat iam orationem suam Angelus , cum Dominus , viso Patrem iam penitus in Filium decreuisse hæc fieri , maiori furore & prolixis precibus instaurit , adeoque imminentis passionis horrore fuit percussus , vt sanguineo sudore totum eius corpus perfusus Sudavit deretur , & in sanguine quodammodo natans luctaret . Cum positus in agonia , prolixius oraret , & aquæ factus est sudor eius fecit gutta sanguinis . Quis Dominus vñquam simile quid audiuist , quis huiusmodi sudorem , aut adeo terribilem legit , vidit , aut intellexit . Oportuit te , natura extremos & singulares quodammodo dolores perpetuam fuisse , cum tam inauditam crism , & tam prodigiosos sudores demonstratis : ecquæ nam hæc sunt symptomata , ò medici ? quodnam illud prognosticon ? Quid agis iam , Magdalena . Vbi nam modo es , vbi sunt crines tui , vbi vnguenta , vbi lachrymæ illæ tuae ? His nimisrum sacri illi pedes , divinus ille vultus , pretiosum illud Christi corpus abstergendum est , quod totum perfusum est sanguine , & cuius venæ cruentem exsudant , aliud hic non video nisi tubudem & vnde quæso diluuium illud dimanavit .

Ezechias Rex , cum Propheta mortem ei imminentem denuntiasset dicens : *Dipone 4.8.1. domui tua quia morieris , ad parietem se conuertens lachrymatus est , & singulis aera lacelli .*

lacessuit. Videbat enim, quod grauissimum ei dolorē causabatur, se in agitidine ab omnibus medicis derelictum: suos lachrymantes, & de salute ac recuperanda valetudine desperantes. Videbat hinc subditos plorantes, qui se tampo & benigno Principe orbari, dolebat domesticos desperantes, & ab omnibus se desertum. Illuc vero mortem imminentem, affigentem, sepulchrum cui inferendus erat, vermes escae inhiantes, unde non medioris doloris occasio nascebatur. Quid igitur mirum, si Ezechias noster, Iesus Christus mortem instantem concipiens, & crucis supplicium, latronum consortium, Iudeos blasphemantes, Angelos fugientes, homines torquentes, Apostolos fuga delapsos, Patrem etiam erga filium exacerbatum sibi proponens, ut inusitata quadam ratione commoueatur, & sanguinem sudet.

Reus qui-
dam mo-
mentorē
poris audi-
tamortis
sententia
canscit.

Sudatur
sanguine
& aqua
Domina

Peccati
grauitas.

Legimus in veterum temporum annalibus, reum quandam auditō mortis in se pronuntiato decreto, vna nocte repente incanuisse, adeo ut qui pridie iuuenis & adolescentis fuerat, postridie senex & canus visus fuerit: ita eum mortis apprehensio temporis momento immutauerat. Quis igitur mirabitur, Christum reum, & nullius tamen criminis reum, triste sibi passionis spectaculum representatē, & ante oculos sibi proponentem, mortisque sententiam sibi recitari audientem, tam inusitata ratione sudare: sed mirandum potius est, cur tam grauissatus dolore non expirauerit?

Si tantum in Salvatore nostro potuit, ipsa dolorum apprehensio, ô homo, ut eum sanguineum sudare sudorem coegerit! quomodo te percelli parest, cum infernalia tibi supplicia proponis, & aeternos illos cruciatus mente voluis? sed si mihi credere vultis, ipsa peccati grauitas est, Auditores, quæ tā insolutum è Salvatoris corpore sudorem elicet. O res inauditas! ô paradoxa! Atlas ille, qui suis vniuersam mundi machinam sustentat humeris, hodie ecce sub peccatum pondere & mole vitiorum defatigatus satiscit. O infelix & ter execrandum peccatum, quanta tua est grauitas, quam enorme pondus, cum omnia sub te fatigant, defisi.

Tom. 1. Bessai Quadrag.

ciant, & grauitate tua collabescant. Vix enim Angeli huius humeris impositum fuisse, quin statim omnia sub ipso defecerint, omnia ingemuerint; nec ipsa quatuor elementa nec vterque polus impedita potuerint, quo minus ad usque centrum abyssi pondere tuo deuolutus sit. Proh! quanta tua est grauitas, quanta moles & pondus! video namque terram sub pedibus, Abironis dehiscentem: video Ionam propter peccata ad ima maris deuolui: audio Dauidem ex imo, profundæ abyssi, in quam eum praecipitem deieceras clamantem. *De profundis clamau ad te Domine.* Et, ponderosum in humeris ipsius est Christi Iesu, ut vix te in humeros sustulerit, nos ut onere illius leuaret: quin statim cœlum sub onere ingemuerit, & elementa eum sustinere, aut Angeli defendere minime potuerint; sed in terram delapsus sit ad profundam usque præscipi, usque ad crucem, mortem, sepulchrum, ad ipsos usque, inferos & iam adeo graueatum est pondus, ut sub onere fatiscaens, usque sanguinco rore perfundatur.

Quamobrem, Auditores, cum videatis Meditatio omnipotentem illum Deum, validum illum de peccati Sampsonem sub peccati pondere curuari, grauitate. sub eiusdem grauitate inflecti; quoniam modo fieri dicam, ut erectis vos cervicibus videam incedentes, quorum animæ infinitis sceleribus oppletæ sunt? cur non ingemiscitis? cur monstri huius grauitatem non perpenditis? cur pondus eius tam parui ducitis? quod adeo enorme & immensum est, ut animas hominum, ipsos etiam Angelos, Deum denique ipsum mori cogat. Considerate, obsecro, quam graue ob peccata vobis pondus impendear; nam tanta vestra, unico peccato mortali commisso grauitas est, ut pondere ipso grauati viuia ad inferos descendenteris, nisi diuina benignitas, & infinita illius bonitas vos capillis apprehensos retineret.

Sed ut ad propositam materiam postlimino reuertar, cum grauis ille & vehementis febris ardor non nihil deferuerisset, æger, resumptu aliquantulum animo, surgit, discipulosque deuuo inuisens ut solatium